UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP
V/v sử dụng thông tin, giấy tờ

tích hợp trên ứng dụng VNeID

Đồng Tháp, ngày         tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân y.

Căn cứ khoản 8, điều 13, Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022

của Chính phủ quy định:“Khi chủ thể danh tính điện tử sử dụng tài khoản định

danh điện tử mức độ 2 trong các hoạt động, giao dịch điện tử thì có giá trị

tương đương với việc xuất trình giấy tờ, tài liệu để chứng minh thông tin đã

được tích hợp vào tài khoản định danh điện tử”;

Thực hiện Công văn số 24/UBND-KSTTHC ngày 16/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng

dụng VneID.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động biết các thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID để thực hiện (đính

kèm tài liệu hướng dẫn).

2. Giao Văn phòng Sở và các đơn vị có liên quan quán triệt 100% cán bộ,

công chức, viên chức làm nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính phải đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 2 để có thể kiểm tra ứng

dụng VNeID của công dân là thật hay giả.

Đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng CM thuộc Sở (t/h);

- Lưu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T09:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T10:44:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T10:44:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T10:44:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!